
Co je TEDxOstrava?
TED je název každoroční jednodenní konference s heslem „myšlenky, které 

stojí za šíření“. TED se skládá z přednášek, na které jsou zváni zajímaví 

hosté z různorodých oblastí vědy, techniky, umění, designu, politiky, 

vzdělání, kultury, byznysu, globálních otázek, technologií, rozvoje a zábavy. 

Výjimkou mezi prezentujícími nejsou ani držitelé Nobelových cen. 

TEDx je lokální obdoba této akce a během tří let proběhlo více než 5 000 

setkání po celém světě. V ČR se konaly TEDx konference v Praze, Brně 

či Znojmě. Nyní připravujeme vůbec první TEDxOstrava a to na téma 

„skrytý potenciál“, jelikož tak Ostravsko i jeho obyvatele vnímáme. 

Jedná se o neziskovou akci s celospolečenským dopadem, jejíž cílem 

je ukázat nové směry, nové cesty, zamyslet se, ale také se pobavit. 

Na neziskovost a kvalitu akce i řečníků je kladen vysoký požadavek 

při udělování licence. Prezentující mají na své vystoupení 20 min a většinou 

představují své životní příběhy, vynálezy či objevy. Každý TED je jiný, 

každý má svůj vlastní náboj a ducha. 

Kdy a kde? 
8. listopadu 2014 — Multifunkční aula Gong, Dolní Vítkovice

Pro koho je konference určena?
Cílovou skupinou jsou mladí lidé z Moravskoslezského kraje a velkých 

českých měst (100 000+) primárně ve věku 16–30 let. Cílíme na studenty 

SŠ, VŠ, mladé absolventy, zaměstnance a podnikatele.

Ostrava



Kdo bude prezentovat?
V Ostravě se protínají různé světy – těžký průmysl, špičková věda a univer-

zity, nové technologie a inkubátory, proto i výběr přednášejících bude téma 

skrytého potenciálu pokrývat z různých úhlů.

Mezi potvrzené přednášející TEDxOstrava patří: 

V jednání jsou: 

Mourad Ghanem
Tvůrce komunitního projektu 
v Lisabonu "Poznej svého souseda".

Jan Pokorný
Doc. a přírodovědec, vede projekty 
v Keni a zkoumá koloběh vody.

Martin Palkovič 
Ředitel výzkumného centra 
IT4I Ostrava.

Lucia Lukanová 
Ženský cyklus a jeho přirozený 
vliv na činnosti a produktivitu žen.

William Low 
Music was my Muse.

Petr Živý 
Intuitivní pedagogika a lidský 
potenciál.

Carin King 
Carin nám ukáže, že to, v oblékání, 
není o značce a posledních trendech.

Martin Hausenblas 
Zřizovatel nadace a majitel úspěšného 
start-upu ve sdílené dopravě.

Stanislav Bernard 
(majitel pivovaru Bernard)

Josef Pleskot 
(architekt)

Michal Viewegh 
(spisovatel)

Richard Krajčo 
(herec a zpěvák)

Petra Procházková 
(válečná novinářka)

Jan Železný  
(rekordman v hodu oštěpem)

Ostrava



Co můžeme partnerům nabídnout?
Odhadujeme přibližně 700 mladých účastníků z Moravskoslezského 

kraje a Čech. V místě konání akce je prostor pro zapojení partnerů: 

netypické, interaktivní či zábavné prezentace (hry, stánky, mini-workshopy, 

divadlo, soutěž), která partnerům umožní dostat se blíže k mladým, aktivním 

lidem a prezentovat se jinak.

Máme následující 3 typy partnerství:

Hlavní partner (maximálně 3 partneři) 100 000 Kč

— 30 vstupenek zdarma

— Prezentace moderátorem na slides, a ve videu před a po každé sekci

— Prezentace v programu akce

— Reklama na vnitřním kanálu Gongu

— Možnost mít vlastní interaktivní místo či stánek na konferenci

— Firemní reklamní materiál v tašce pro každého účastníka

— Prezence v newsletteru před, v průběhu, a po skončení konference

Partner (5–8 partnerů) 20 000–60 000 Kč

— 5 vstupenek zdarma

— Možnost mít vlastní interaktivní místo či stánek na konferenci

— Firemní reklamní materiál v tašce pro každého účastníka

Ostrava

Univerzity
— 20 vstupenek pro studenty a pracovníky zdarma

— Banner na místě / reklama v reklamních panelech Gongu

— Univerzitní reklamní materiál v tašce pro každého účastníka



Ostrava

Proč partner a ne sponzor? 
Partner se kromě prezentace loga aktivně účastní na programu TEDx 

vlastním stánkem, hrou, akcí, není tedy jen staticky prezentovaným 

sponzorem bez zapojení.

Pravidla pro partnerství TEDx:
— partner nemá právo veto ani editorský vliv na program a jeho obsah

— loga partnerů nejsou viditelná na pódiu akce, na pódiu smí být pouze 

    logo TEDx Ostrava

— partneři a jejich služby nemohou být samostatně promotovány 

    přes sociální sítě akce TEDx Ostrava mimo oficiální videa s příspěvky

— oficiální prostor pro partnery je začátek a konec TEDx videa 

    (maximální délka 3 s.), dále panel pro partnery a stánek na místě akce

Další informace budeme postupně odhalovat na webu konference.

www.tedxostrava.com


